
UCHWAŁA NR 194/XXV/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stara Biała

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy wyraża zgodę na podjęcie działań w celu uzyskania dofinansowania na budowę na terenie 
Gminy Stara Biała przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wnioski o dofinansowanie będą składane do właściwych organów oraz państwowych i samorządowych 
osób prawnych w ramach posiadanych przez nie środków i w czasie obowiązywania programów mających na celu 
poprawę stanu wód powierzchniowych i podziemnych. 

§ 3. 1. Gmina Stara Biała będzie wnioskować o uzyskanie środków finansowych na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, aby zgodnie z przepisami zagospodarować ścieki bytowo – gospodarcze powstające 
w gospodarstwach domowych, w gospodarstwach agroturystycznych, w obiektach użyteczności publicznej oraz 
w budynkach przeznaczonych do stałego pobytu ludzi. Przez obiekty użyteczności publicznej należy rozumieć 
budynki przeznaczone do pełnienia następujących funkcji: administracji samorządowej, ochrony 
przeciwpożarowej, kultury, kultu religijnego, oświaty, nauki, służby zdrowia, opieki społecznej i socjalnej. 

2. Pomocą nie są objęte niezabudowane działki oraz budynki, które nie są użytkowane. 

3. Z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącza się: 

1) obszary, dla których budowa zbiorczych systemów odprowadzenia ścieków jest ekonomicznie uzasadniona 
zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922); 

2) obszary, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

3) obszary, dla których przed 2020 rokiem przewidziano wykonanie zbiorczego systemu odprowadzania ścieków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: B85935FF-CD2D-445C-BDEE-B0A1ADCF2C58. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy budową przydomowych oczyszczalni ścieków
tutejszy urząd planuje podjąć działania mające na celu uzyskanie dofinansowania na budowę na terenie Gminy Stara
Biała przydomowychoczyszczalni ścieków.

Wśród wymaganych dokumentów, jakie muszą być złożone wraz z wnioskiem o przyznanie środków
finansowych wymieniona jest uchwała dotycząca rozwiązania gospodarki ściekowej uwzględniająca w swoich
zapisach budowę przydomowychoczyszczalni ścieków.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowejuchwały jest uzasadnione.

Id: B85935FF-CD2D-445C-BDEE-B0A1ADCF2C58. Podpisany Strona 1




